
PREFEIT RA 

 s a 	r e 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

• I. 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES 
"DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" E "PROPOSTAS DE PREÇOS" 

TOMADA DE PREÇOS N0  2022.08.05.O1S 

Processo N° 2022.08.05.O1S 
Tomada de Preços N°. 2022.08.05.01S 
Objeto: Contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e destinação 
final de resíduos dos serviços de saúde do município de Salitre/CE. 
Data da abertura: 29 de agosto de 2022 
Horário: 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Salitre. 
Endereço: Praça São Francisco, s/n, Centro. 

Aos 29 (vinte e nove), dias do mês de agosto de 2022, às 09:00 horas, na sala de reunião da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão, 
formada pelos membros Thamiris Pereira Silva - Presidente, Felipe Batista da Silva e João 
Adoniran Fialho Cavalcante - Membros da Comissão, com a finalidade de realizar sessão 
pública para o recebimento e abertura dos envelopes contendo os "Documentos de 
Habilitação" e de "Propostas de Preços" do processo administrativo de licitação, modalidade 
Tomada de Preços de n° 2022.08.05.O1S, processo n° 2022.08.05.01S, cujo objeto é a 
contratação de empresa para executar os serviços de coleta, transporte e destinação final 
de resíduos dos serviços de saúde do município de Salitre/CE. A Presidente após a espera 
de 10 (dez) minutos, a espera de mais possíveis interessados juntamente com a Comissão de 
Licitação decidiu dar início ao processo porque os avisos de convocação foram publicados no 
jornal o Povo, no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União e no flanelógrafo da 
Prefeitura Municipal. Entregaram envelopes para participação no certame, as licitantes: 

RAZÃO SOCIAL CNPJ 
URBANLIMP SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME 24.525.971/0001-13 
PWR SOLUCOES EM TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA - ME 25.027.373/0001-87 

Dando continuidade a Sra. Presidente passou os envelopes Documentos de Habilitação para 
análise e rubrica da Comissão e da licitante presente. Após exame da documentação 
apresentada, ficou constado que as licitantes estavam aptas a continuar no certame de 
licitação. O resultado será publicado no flanelógrafo, Diário Oficial da União, Diário Oficial do 
Estado e no jornal de grande circulação. O processo licitatório ficará suspenso, para 
propositura de eventual recurso, que deverá ser apresentado pelas interessadas dentro do 
prazo previsto na Lei n° 8.666/93. Os envelopes de "Proposta de Preços" deverão permanecer 
no Setor de Licitação, devidamente lacrados, até ulterior decisão. Nada mais havendo a tratar 
e encerrada a presente fase licitatória, lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

lejSalitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

•rd., 

pela Presidente, pelos membros da Comissão Permanente de Licitaç 	:presente, 
que a tudo estiveram presentes. Salitre/CE, 29 de agosto de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
Função Nome Assinatura 

Presidente: Thamirís Pereira Silva i 1 IN  fe Te I IQ 5t ht.  3-n1 
Membro: Felipe Batista da Silva ////, ,,f2 72 f),  il 
Membro: João Adoniran Fialho Cavalcante t-fcg0". AA .  ---s-rdo 4/ 1.4/..„, 

4: 	LI SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - ME 
C 1PJ: 24.5 5.971/0001-13 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


